
DĚTSKÁ LITERATURA – předškolní a mladší školní věk

Advent-Orion, spol. s r. o.

Oldřich BrožOldřich BrožOldřich Brož

Alík
a jezevec

kocourek
se vrací

Michaela Hrachovcová

HnědáčekHnědáčekHnědáčekHnědáček
a nalezená a nalezená a nalezená a nalezená 

podkovapodkovapodkovapodkova

Zrzečka
pod hvězdami
ZrzečkaZrzečka

pod hvězdami
Zrzečka

pod hvězdami

HUGOHUGO
ŠKOLNÍ  AUTOBUS

Daniela Fischerová
Ilustroval:

Michal Fischer

ALÍK 
A JEZEVEC
Oldřich Brož, 
Dominika Matis

Příběh malého 
štěňátka z hájovny 
učí malé čtenáře 
zásadě pomáhat 
jeden druhému 
a nebát se čelit 
zlu.

68 stran / 16,5 × 18 cm / vázaná / 158 Kč 

KOCOUREK 
SE VRACÍ
Michaela 
Hrachovcová,
Alice Danielovská

Dobrodružství, 
která zažívá nepo-
slušný kocourek, jsou 
metaforou lidského 
hledání. Přestože 
člověk udělá chybu, 

existuje naděje na nalezení cesty zpět.
68 stran / 16,5 × 18 cm / vázaná / 158 Kč

HNĚDÁČEK 
A NALEZENÁ 
PODKOVA
Michaela 
Hrachovcová, 
Alice Danielovská

Po dobrodružstvích 
kocourka Mourka 
a veverky Zrzečky 
přichází příběhy 
koníka Toníka. Téma 

se tentokrát dotýká vztahu k majetku.
94 stran / 16,5 × 18 cm / vázaná / 178 Kč

HUGO
Daniela Fischerová

Hugo je obyčejný kluk, který prožívá svůj první den ve škole. 
Není to pro něj jednoduché, protože se mu ostatní smějí 
kvůli jeho brýlím. Při čtení se dozvíte, jak se s posměchem 
vypořádá a jaké další veselé i dobrodružné situace zažije. 
A co si myslíte, najde si ve třídě i kamaráda?
76 stran / 19 × 21 cm / vázaná / 248 Kč

ZRZEČKA POD 
HVĚZDAMI
Michaela 
Hrachovcová, 
Alice Danielovská

Veverka a ostatní 
obyvatelé lesa musí 
přežít v mrazivých 
dnech, i když dochá-
zejí zásoby a jaro 
stále nepřichází. 
Každý musíme 

přijmout zodpovědnost, která k životu náleží.
88 stran / 16,5 × 18 cm / vázaná / 178 Kč



Advent-Orion, spol. s r. o.

MartinMartin
Michal a Daniela 
Fischerovi
Martina Blascáková
a Martin Kudla

 na farme na farme
MartinMartin

v tajemnémv tajemném
  ese  ese

Micha   a Danie  a 
Fischerovi
Martina B  ascáková
a Martin Kud  a

DĚTSKÁ LITERATURA – mladší školní věk

MARTIN NA FARMĚ
Michal a Daniela Fischerovi, 
Martina Blaščáková, 
Martin Kudla

Tři kamarádi o prázdninách na 
farmě strýčka Pepy zjistí, kolik 
práce vyžaduje každodenní péče 
o farmu a její obyvatele. Poznají 
život domácích zvířat a naučí se 
i přiložit ruku k dílu. Při hledání 
pokladu najdou nejen hezkou 
odměnu, ale naučí se i něco 
o sobě a zjistí, že pomoc druhému 
udělá radost i jim samotným.
96 stran / 16,5 × 18 cm / 
vázaná / 198 Kč

MARTIN 
V TAJEMNÉM LESE
Michal a Daniela Fischerovi, 
Martina Blaščáková, 
Martin Kudla

V druhém dílu kamarádi zjišťují, 
jak jsou užitečné léčivé rostliny, 
které houby můžeme jíst, co 
dělat při bouřce a jak si pora-
dit s obsahem tajemné kůlny. 
To vše, a ještě třeba boj o to, 
jestli se sám přiznat k neposlu-
šnosti, když o tom nikdo neví.
104 stran / 16,5 × 18 cm / 
vázaná / 198 Kč

MARTIN NA CESTĚ 
KOLEM SVĚTA
Daniela Fischerová, 
Martina Blaščáková

Konečně také můžeme dopro-
vodit naše tři kamarády na jejich 
cestě. Spolu s nimi budeme po 
zemích Evropy hledat části šifro-
vané zprávy a dozvíme se, jak 
žijí lidé jinde. Příběhy učí zcela 
přirozeně chápání kamarádství, 
pomoci druhým a úctě k lidem.
192 stran / 16,5 × 18 cm / 
vázaná / 348 Kč

NEVŠEDNÍ PŘÍBĚHY (1–3)
Katarína Kernová, Lenka Procházková

Tři knihy příběhů pro děti, ve kterých se skrývá 
poučení v tématech pro děti tolik významných: 
šikana, dobročinnost, pomoc druhým, neposlu-
šnost, povinnost, vztah ke zvířatům a pořádku-
milovnost, láska, nepoctivost, pomoc starším lidem, 
zdravé jídlo, pravidelný režim, vytahování se před 
ostatními a zvířecí věrnost, jak napravovat ublížení, 
budovat přátelství, hodnota opravdového bohatství, 
o předávání moudrosti a vlastním úsilí učit se, jak jíst 
s radostí, nechat se poučit zkušenějšími, o adopci 
a o tom, že odměna je lepší než trest.
48 stran / 16,5 × 18 cm / vázaná (1. díl)
56 stran / 16,5 × 18 cm / vázaná (2.–3. díl)
Cena à 158 Kč



Advent-Orion, spol. s r. o.

DĚTSKÁ LITERATURA – mladší školní věk

Ľubica Brezovická Šebeková

ariščina
dobrodružství
ariščina
dobrodružství
ariščina
dobrodružstvídobrodružstvídobrodružstvídobrodružstvídobrodružství

Napsala Markéta MüllerováNapsala Markéta MüllerováNapsala Markéta MüllerováNapsala Markéta Müllerová
Ilustroval Jaroslav � chýIlustroval Jaroslav � chýIlustroval Jaroslav � chýIlustroval Jaroslav � chý

Pejsek HarykPejsek Haryk
a houbya houby

Radomír Socha • Zdeňka ŠtudlarováRadomír Socha • Zdeňka Študlarová

MEDOVÉ PŘÍBĚHY
Ľubica Brezovická Šebeková

Kniha dětem postupně a srozumitelně odkrývá, co 
se odehrává v početných včelích rodinkách, čím jsou 
pro nás tito drobní tvorové užiteční, co všechno se 
můžeme od nich naučit a jak je máme chránit. 
152 stran / 16,5 × 18 cm / vázaná / 198 Kč

ARIŠČINA DOBRODRUŽSTVÍ
Makréta Müllerová, Jaroslav Tichý

Ve dvanácti poutavých příbězích na základě skuteč-
ných událostí ze života fenky se malí čtenáři dozví-
dají, co ji za osm let života potkalo. Děti se mohou 
dozvědět základní poznatky o chovu psů a jejich 
charakteru, opakují si věci a učí se novým.
96 stran / 16,5 × 18 cm / vázaná / 178 Kč

RUMĚNIČKA LIPŮVKA 
A JEJÍ KAMARÁDI
Radomír Socha, Zdeňka Študlarová

S malou plošticí Lipůvkou prožijeme její poznávání 
života, navazování vztahů s kamarády a také hledání 
životního partnera. Při jejích dobrodružstvích 
zjistíme, že i ploštice musí mít trpělivost, poslou-
chat zkušenější a být opatrná. Za každou kapito-
lou najdeme otázky, které odhalí, jestli malí čtenáři 
nebo posluchači dávali dobrý pozor. 
160 stran / 16,5 × 18 cm / vázaná / 288 Kč

PEJSEK HARYK A HOUBY
Radomír Socha, Zdeňka Študlarová

Na svých cestách se pejsek Haryk potká se zajíma-
vými houbami. Spolu s kamarádkou myškou zjistí 
i to, zda veverky mohou jíst jedovaté houby a jestli 
se opravdu v lese našla zbloudilá kuřátka. Poznají, 
že v nouzi si v kamarádi pomáhají, ale i to, že i při 
pomáhání se musí zeptat, jestli to udělají správně. 
184 stran / 16,5 × 18 cm / vázaná / 280 Kč



Advent-Orion, spol. s r. o.

Advent-Orion, spol. s r. o., Roztocká 5/44, 160 00 Praha 6 – Sedlec, tel.: 603 553 628 
Kompletní nabídka a aktuální ceny na www.adventorion.cz

Žirafı́  příběhy
V. & J. SPIELVOGELOVY         
HANA JEDLIČKOVÁ

V.  &  J.  S P I E LV O G E L O V Y L E N K A  P R O C H Á Z K O VÁ

HROŠÍ PŘÍBĚHY
Jaroslava a Vladimíra Spielvogelovy, Hana Jedličková

Hroší rodinka, zejména však obě děti, zažije mnoho legrace i nebezpeč-
ných dobrodružství, díky kterým se například naučí, že lež má krátké 
nohy, jak cenné je přátelství, že se vyplatí poslouchat rodiče, ale i to, 
jak je důležité pravidelně si čistit zoubky.
88 stran / 23 × 27 cm / vázaná / 238 Kč

PRACOVNÍ SEŠIT Pravoslava Havelková, Hana Jedličková

V pracovním sešitě si pak děti mohou v jednotlivých úkolech připomenout 
příběhy z knihy a současně rozvíjet své grafomotorické dovednosti.
28 stran / 23 × 27 cm / brožura / 68 Kč

ŽIRAFÍ PŘÍBĚHY
Jaroslava a Vladimíra Spielvogelovy, Hana Jedličková

Žirafí kamarádi se vydávají na výpravy do okolí a s pomocí svých kama-
rádů překonají každé nebezpečí. Kniha vede děti k tomu, aby poslouchaly 
své rodiče, uměly vycházet s druhými a vzájemně si pomáhaly.
88 stran / 23 × 27 cm / vázaná / 238 Kč

PRACOVNÍ SEŠIT Pravoslava Havelková, Hana Jedličková

V pracovním sešitě si děti připomenou příběhy z knihy a také si procvičí 
základní znalosti barev, tvarů, jednoduchých čísel, pozornost a motorické 
dovednosti. 
28 stran / 21 × 30 cm / brožura / 68 Kč

DĚTSKÁ LITERATURA – předškolní věk

D
an

ie
la

 N
ov

ák
ov

á 
– 

Ľu
bi

ca
 B

re
zo

vi
ck

á 
Še

be
ko

vá

Emka
a lesné 

zvieratká

D
a

D
a

D
a

D
a

D
a

D
a

D
a

D
aa

DDD
ninininininininiinn

eleleleleleleleleleee
aaaaaaaaaa

N
o

N
o

N
o

N
ooo

N
o

N
ooo

N
o

N
o

N
o

N
vávávávávávávávávávávávávvv

kokokokookokokokokkkkkkk
vávávávávávááváváv

–––––
ĽĽĽĽĽĽĽĽĽĽĽĽĽĽu

bubububububububububbbu
icicicicicicicicicciii

aaaaaaaaaaaa
BrBrBrBrBrBrrrBrrBBBBBB

ezezezezezezzezezezezzzezeeeeeeee
vovovovovovovovovovovoo

icciciciciciciciciciiii
kákááákááákákákákáákkk

ŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠe
bebebebebebbebebebebebee

ekekekekekekekekekekekekekkkekeke
ovovvovovovovovovovv

áááááááááááá

Em
a 

a 
le

sn
í z

ví
řá

tk
a

Ema
a lesní

zvířátka

D
an

ie
la

 N
o

vá
ko

vá
 –

 Ľ
ub

ic
a 

B
re

zo
vi

ck
á 

Še
b

ek
o

vá

NAPSALA DANIELA FISCHEROVÁ
ILUSTROVAL MICHAL FISCHER

EMA A LESNÍ 
ZVÍŘÁTKA
Daniela Nováková, 
Ľubica Brezovická
Šebeková, 
Darina Krygielová

Malá holčička Ema se 
rozhodne, že půjde 
do lesa za zvířátky. 
Les je místo, kde se 
skrývá mnoho překva-

pení, ale i nebezpečí. Při své cestě potká hladového 
ježka, nevlídného jezevce i chytrou paní sovu, která 
jí vypráví o obyvatelích lesa. Když se večer začne 
stmívat, budeme držet Emě palce, aby se v pořádku 
vrátila domů. Kniha obsahuje i didaktické úkoly 
související s dějem.
72 stran / 19 × 21 cm / vázaná / 198 Kč

ADÉLKA
Daniela a Michal 
Fischerovi

Důležitý mezník 
v životě je první den 
v mateřské školce. 
Malá holčička Adélka 
se naučí něco důle-
žitého o slušném 
chování. Také navštíví 
paní doktorku. 
Kromě poutavého 

vyprávění pro děti je v knize i celá stránka praktic-
kých rad pro rodiče. Hádanky a úkoly v každé kapi-
tole zase pomáhají poznávat stále něco nového. 
72 stran / 19 × 21 cm / vázaná / 158 Kč


